
UCHWAŁA Nr IV/14/2010
RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE

z dnia 30 grudnia 2010 r.

w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na 
wydzielonym rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz 
sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów gromadzonych na 
wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym 
planie oraz ich zatwierdzania.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t.Dz.U. 
z   2001  r.  Nr  142,  poz. 1591  z  późn.  zm.)1  oraz  art.  223  ustawy  z  27  sierpnia  2009 r. 
o  finansach  publicznych   (Dz.U.  Nr  157,  poz.  1240  z  późn.  zm.)2 Rada  Miejska  w 
Chocianowie uchwala, co następuje:

§ 1.
1.  Z  dniem 1  stycznia  2011  r.  tworzy  się  wydzielone  rachunki  dochodów dla  jednostek 
budżetowych wymienionych w § 2 niniejszej uchwały.
2.  Nieściągnięte  należności  i  nieuregulowane  zobowiązania  na  dzień  31  grudnia  2010  r. 
przejmuje  jednostka  budżetowa,  przy  której  funkcjonował  dotychczasowy  rachunek 
dochodów własnych.

§ 2.
Na  wydzielonych  rachunkach  bankowych  gromadzą  od  1  stycznia  2011  r.  dochody, 
pochodzące ze źródeł określonych w § 3 niniejszej uchwały, następujące gminne jednostki 
budżetowe prowadzące  działalność  określoną  w ustawie  z  7  września  1991 r.  o  systemie 
oświaty:

1. Gimnazjum w Chocianowie
2. Przedszkole Miejskie w Chocianowie
3. Szkoła Podstawowa w Chocianowie
4. Szkoła Podstawowa w Parchowie
5. Szkoła Podstawowa w Szklarach Dolnych
6. Szkoła Podstawowa w Trzebnicach

§ 3.
Źródłami pochodzenia dochodów gromadzonych na rachunku dochodu  jednostek, o których 
mowa w § 2, oprócz wskazanych w art.223 ust.1 ustawy o finansach publicznych są: 

1) dochody z czynszów z mieszkań służbowych,
2) wpłaty  za  wyżywienie  pokrywające  koszty  produktów zużytych  do  przygotowania 

posiłków,
3) z odpłatności za prowadzenie nieobowiązkowych zajęć dydaktyczno-wychowawczych 

m.in. (nauka języków obcych),
4) wpłaty z tytułu świadczonych usług kserograficznych,
5) wpłaty  z  tytułu  organizowanych  aukcji,  zbiórek,  festynów,  imprez  o  charakterze 

publicznym,

1Dz. U. z 2002r.Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. 
z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U.  z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 
2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006r. Dz. U. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337, Dz. U. z 
2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008r. Dz. U. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458, Dz. U. z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, Dz. U. z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, 
Nr 106, poz. 675
2Dz. U. z 2010r Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020

1



6) opłaty za wydawanie duplikatów świadectw i legitymacji szkolnych,
7) wpłaty za zniszczone mienie i zużyty sprzęt szkolny
8) wpływy z prowizji m.in.(z ubezpieczenia dzieci),
9) wpływy  z  tytułu  odsetek  bankowych  od  środków  pieniężnych  zgromadzonych  na 

rachunku bankowym dochodów jednostki.
§ 4.

Dochody gromadzone przez jednostki budżetowe na wydzielonym rachunku przeznaczone 
    na:

1) sfinansowanie wydatków bieżących i inwestycyjnych związanych z uzyskaniem przez 
jednostkę budżetową dochodów wymienionych w § 3,

2) cele wskazane przez darczyńcę,
3) zakup artykułów żywnościowych niezbędnych do przygotowania posiłków,
4) remont  lub  odtworzenie  mienia,  w  przypadku  uzyskania  dochodów  z  tytułów 

wymienionych w § 3 punkt 1,
5) zakup wyposażenia, pomocy dydaktycznych,
6) wydatki związane z bankową obsługą rachunku,
7) inne cele związane z działalnością tych jednostek.

§ 5.
1.  Projekty  planów  finansowych  dochodów  gromadzonych  na  wydzielonym  rachunku  i 
wydatków z nich finansowanych oświatowych jednostek budżetowych, zatwierdzone przez 
kierownika  jednostki  budżetowej,  stanowią  podstawę  gospodarki  finansowej  oświatowych 
jednostek  budżetowych  w  okresie  od  1  stycznia  roku  budżetowego  do  dnia  uchwalenia 
uchwały budżetowej.
2. Plany finansowe dochodów gromadzonych przez jednostki budżetowe, ujęte w załączniku 
do  uchwały  budżetowej,  stanowią  prognozę  tych  dochodów  i  wydatków  z  nich 
finansowanych  oraz  stanowią  podstawę  gospodarki  finansowej,  są  zatwierdzane  przez 
kierowników  jednostek  gromadzących  te  dochody  w  terminie  14  dni  od  otrzymania 
informacji o podjęciu uchwały budżetowej.
3. Kierownicy samorządowych jednostek budżetowych mogą zwiększać wydatki finansowane 
dochodami  pochodzącymi  ze  źródeł  określonych  w  §  3  uchwały,  w przypadku  realizacji 
wyższych  dochodów,  oraz  dokonywać  przeniesień  planowanych  wydatków  w  planach 
dochodów tych jednostek.
4. Kierownicy samorządowych jednostek budżetowych w terminie 7 dni od dnia dokonania 
zmiany, zawiadamiają burmistrza o dokonanych zmianach. 

§ 6.
Uchyla się Uchwałę Nr XXVII/133/2008 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 27 marca 
2008r.  w  sprawie  utworzenia  rachunku  dochodów własnych  w  jednostkach  budżetowych 
gminy Chocianów oraz określenia źródeł dochodów własnych i ich przeznaczenia 

§ 7.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chocianów.

§ 8.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych samorządowe 
jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty gromadzą na wydzielonym rachunku dochody określone w uchwale przez 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Ponadto ww. organ jest zobowiązany 
do określenia w szczególności wykazu jednostek, przeznaczenie dochodów oraz sposób i tryb 
sporządzania  planu  finansowego  dochodów  i  wydatków  nimi  finansowanych,  a  także 
dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania

3


